MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL CEL Nº. 009/2021
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES ÀS ELEIÇÕES PARA AS

COORDENAÇÕES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO ILACVN, NO PERÍODO 2021 A 2023

A  Comissão  Eleitoral  Local  (CEL),  do  Instituto  Latino-Americano  de  Ciências  da  Vida  e  da  Natureza
(ILACVN), instituída pela Portaria ILACVN nº. 007/2020, designada pelas Portarias ILACVN nº. 08/2020, nº.
03/2021 e  nº. 09/2021, no uso de suas atribuições e competências, nos termos do Regimento Geral da
UNILA, das Resoluções COSUEN nº. 07/2014 e nº. 08/2014, das Resoluções ILACVN nº. 02/2017 e nº.
04/2021, do Edital  ILACVN/CEL nº. 03/2021, suas retificações e resultados, publicados nos Boletins de
Serviços UNILA nº. 108/2014, nº. 109/2014, nº. 264/2017, nº. 116/2020, nº. 023/2021 e nº. 032/2021, torna
público o resultado preliminar das candidaturas deferidas e indeferidas aos  processos eleitorais para  as
coordenações dos cursos de graduação do Instituto, no período 2021 a 2023.

 1. Do resultado preliminar das inscrições de candidaturas
 1.1. Ficam deferidas e indeferidas as candidaturas a seguir para os processos eleitorais de que tratam o
presente edital:

Representação Chapas inscritas Situação

Biotecnologia
(bacharelado)

Chapa 01

Não houve candidatura inscrita (titular)

Não houve candidatura inscrita (suplente)

Indeferida, por ausência de candidatura inscrita,
em descumprimento dos itens 1, 2 e 4, do Edital

CEL nº. 003/2021.

Ciências Biológicas
(bacharelado)

Chapa 01

CLETO KAVESKI PERES (titular)

ELAINE DELLA GIUSTINA SOARES (suplente)

Deferida

Ciências da
Natureza

(licenciatura)

Chapa 01

GUSTAVO DE JESUS LOPEZ NUNEZ (titular)

DAVI DA SILVA MONTEIRO (suplente)

Deferida

Engenharia Física

(bacharelado)

Chapa 01

DAFNI FERNANDA ZENEDIN MARCHIORO (titular)

RODRIGO SANTOS DA LAPA (suplente)

Deferida

Matemática

(licenciatura)

Chapa 01

FABIO SILVA MELO (titular)

ADRIANA FLORES DE ALMEIDA (suplente)

Deferida

Chapa 02

GUILHERME VASCONCELOS DA SILVA MAURO (titular)

PATRICIA COUTO GONÇALVES MAURO (suplente)

Deferida

Medicina

(bacharelado)

Chapa 01

ALESSANDRA PAWELEC DA SILVA (titular)

REGINA MARIA GONÇALVES DIAS (suplente)

Deferida

Química

(licenciatura)

Chapa 01

PAULA ANDREA JARAMILLO ARAUJO (titular)

MARCIANA PIERINA ULIANA MACHADO (suplente)

Deferida

Saúde Coletiva
(bacharelado)

Chapa 01

Não houve candidatura inscrita (titular)

Não houve candidatura inscrita (suplente)

Indeferida, por ausência de candidatura inscrita,
em descumprimento dos itens 1, 2 e 4, do Edital

CEL nº. 003/2021.

Página 1 de 2

campus Jardim Universitário, Av. Tarquínio Joslin dos Santos, nº. 1.000, Edifício Ginásio, Sala nº. G-202
bairro Polo Universitário, Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, Brasil, CEP nº. 85.870-901

Correio eletrônico: <cel.ilacvn@unila.edu.br> - Telefone: +55 (45) 3522-9959 - <https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel>

https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

 2. Dos recursos administrativos
 2.1. As  condições  e  prazos  para  submissão  de  recurso  administrativo  ao  deferimento  das  chapas
inscritas são aqueles dispostos no Edital ILACVN/CEL nº. 003/2021.

Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 03 de maio de 2021.

______________________________________

ERWIN BECKER MARQUES

Presidente da CEL

Página 2 de 2

campus Jardim Universitário, Av. Tarquínio Joslin dos Santos, nº. 1.000, Edifício Ginásio, Sala nº. G-202
bairro Polo Universitário, Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, Brasil, CEP nº. 85.870-901

Correio eletrônico: <cel.ilacvn@unila.edu.br> - Telefone: +55 (45) 3522-9959 - <https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel>

https://portal.unila.edu.br/institutos/ilacvn/cel

	Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, 03 de maio de 2021.
	______________________________________
	ERWIN BECKER MARQUES
	Presidente da CEL